
共催：松戸市薬剤師会／松戸市立総合医療センター／千葉西総合病院／新東京病院／ 

新松戸中央総合病院／東葛クリニック病院 
 

 

 

 
 

謹啓 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、「第 43回薬薬連携合同研修会」を下記の通り開催いたします。 

万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

松戸市薬剤師会 研修委員会 

記 

日 時 ：  2026 年 3 月 19 日（木） 19:30 ～ 21:00 

場 所 ：    ZoomによるＷＥＢ開催 

参加費 ：  無料    ※ 研修認定薬剤師制度受講シールの発行はございません。 

 

プログラム 

 

演題 ① ： 当院の薬剤師外来での取り組みと今後の課題 

演者 : 千葉西総合病院薬剤部 外来がん治療専門薬剤師 加藤 紗耶香先生 

演題 ② ： 薬剤師外来での症例報告 

演者 ： 千葉西総合病院薬剤部 外来がん治療専門薬剤師 塚田 麻実先生 

演題 ③ ： 多職種連携で患者様をサポート！ 

退院時共同指導の実施と症例報告 

演者 ： アイン薬局千葉西店   百合野 佐和子先生 

演題 ④ ： JASPO研修施設報告 

演者 ： 千葉西総合病院薬剤部 化学療法担当薬局長 香取 哲哉先生 

 

松戸市薬剤師会 2026年 3月 研修会 

― 第 43回薬薬連携合同研修会 ― のご案内 



共催：松戸市薬剤師会／松戸市立総合医療センター／千葉西総合病院／新東京病院／ 

新松戸中央総合病院／東葛クリニック病院 
 

申し込み締め切り：3月 15日（日） 

 

 

松戸市薬剤師会事務局連絡先 TEL：047-360-3600  

Email: yakumatu@violin.ocn.ne.jp 

 

WEB 配信研修会について  

■本研修会にご参加いただくにはお申込みフォームから予め申し込みいただく必要があります。 

■本研修会はライブにて配信します。通信障害などにより視聴しにくい状況が発生する可能性もありますので了承くださ

い。 

■視聴機器の調整方法は事前に十分ご確認いただきますようお願いいたします。また、音声はスピーカーよりイヤホン、

ヘッドホンの方が聞きやすい場合がありますのでご用意いただくことをおすすめします。 

■Zoom 招待（招待用 URL、ミーティング ID、パスワード）、アンケート用 URL は、研修会当日までに受講者宛にメ

ールします。 

■アンケートは、アンケート回答フォーム用の URL をクリックしてください。研修会の感想などをお聞かせいただければ

幸いです。 

■ご視聴中の録画、録音、写真撮影はご遠慮ください。  

■講演中、音声はオフに設定し共有ボタンは押さないようにしてください。  

■講演に関するご質問はチャットにご記入をお願いします。 

■接続テストは行いません。初めて Zoom を使うなど接続に不安がある方は事務局にご連絡ください。 

■WEB講演会では、主催者側にて当日の講演内容を録画させていただきます。録画の目的は、主に以下のとおりです。 

• 今後の教育・広報活動への活用 

• 講演内容の記録・保存 

※なお、録画内容は講演者の発表部分を中心とし、参加者のお名前や映像・音声が記録されることはございません。

ただし、質疑応答の際などに音声やお名前が記録される可能性がございます。予めご了承ください。 

お申し込み方法 

薬剤師会ホームページ『 薬剤師研修会情報 』の『 3月薬剤師会研修会 』に 

あるＵＲＬの申し込みフォームからお申し込みください。 

初めてお申し込みいただく方は情報登録が必要になりますので薬剤師免許証を

ご用意ください。 

参加費：無料 
     ※研修認定薬剤師制度受講シールの発行はございません。 

 

【松戸市薬剤師会研修会情報】 

 

 


